S  LUM
Die LUMENIA S-LUM, die neueste Innovation in der Straßenbeleuchtung.
Die modulare Konstruktion ermöglicht einfache Wartung und Nachrüstung, als
auch zusätzliches Einbau der verschiedenen Module und anderen Systemen zu
Straßenbeleuchtungskontrolle. Durch hohe Effizienz 145 lm/W und die 100.000
Stunden Lebensdauer reduzieren sich die Betriebs- und Wartungskosten.
S LUM 1 S LUM 2
Lichtausbeute Bis zu 145 lm/W Bis zu 145 lm/W

[lm/W]
Betriebs-
strom
[mA]
Verfügbare
Optiken Gehäusetyp
DIMM
Schnitt-
stelle
Leuchten
an einem
Sicherungs-
automaten
Elektrische
Schutzklasse Optionen
S LUM1.04.010._ _ _ 4 10 Bis zu
1200 120 250 6 S LUM 1 DALI,
1-10V < 40 Stk. Klasse I /
Klasse II
PLC, RF,
Überspannungsschutz,
Lichtstärke-
Umschaltung-
DIMMUNG über
Lichtsensor
SDU/Phasendimmung,
Nema Socket
S LUM1.06.025._ _ _ 6 25 Bis zu
3270 130 400 6 S LUM 1 DALI,
1-10V < 12 Stk. Klasse I /
Klasse II
S LUM1.08.040._ _ _ 8 40 Bis zu
5110 128 450 6 S LUM 1 DALI,
1-10V < 12 Stk. Klasse I /
Klasse II
S LUM2.12.060._ _ _ 12 60 Bis zu
7540 126 400 6 S LUM 2 DALI,
1-10V < 12 Stk. Klasse I /
Klasse II
S LUM2.16.080._ _ _ 16 80 Bis zu
10200 128 400 6 S LUM 2 DALI,
1-10V < 8 Stk. Klasse I /
Klasse II
S LUM2.24.120._ _ _ 24 120 Bis zu
15530 129 450 6 S LUM 2 DALI,
1-10V < 5 Stk. Klasse I /
Klasse II
PREMIUM

[lm/W]
Betriebs-
strom
[mA]
Verfügbare
Optiken Gehäusetyp
DIMM
Schnitt-
stelle
Leuchten
an einem
Sicherungs-
automaten
Elektrische
Schutzklasse Optionen
S LUM1.08.010._ _ _ 8 10 Bis zu
1300 140 400 10 S LUM 1 DALI,
1-10V < 40 Stk. Klasse I /
Klasse II
PLC, RF,
Überspannungsschutz,
Lichtstärke-
Umschaltung-
DIMMUNG über
Lichtsensor
SDU/Phasendimmung,
Nema Socket
S LUM1.12.025._ _ _ 12 25 Bis zu
3250 140 700 10 S LUM 1 DALI,
1-10V < 12 Stk. Klasse I /
Klasse II
S LUM1.16.040._ _ _ 16 40 Bis zu
5200 140 800 10 S LUM 1 DALI,
1-10V < 12 Stk. Klasse I /
Klasse II
S LUM2.28.060._ _ _ 28 60 Bis zu
7800 140 750 10 S LUM 2 DALI,
1-10V < 12 Stk. Klasse I /
Klasse II
S LUM2.32.080._ _ _ 32 80 Bis zu
10400 140 800 10 S LUM 2 DALI,
1-10V < 8 Stk. Klasse I /
Klasse II
S LUM2.48.120._ _ _ 48 120 Bis zu
15600 140 800 10 S LUM 2 DALI,
1-10V < 5 Stk. Klasse I /
Klasse II Ja
nu